

KÂMUS-UL ÂLÂM'DA BURDUR VE YÖRESİ

Osman KOÇIBAY*

Tanzimat Devri dil alimlerinden ve yazarlarından olan Şemseddin Sami (1850-1904) Türk Milliyetçiliği ve Türkçe'nin canlandırılması yolunda bu devrin önemli simâlarından biri olmuş, romanları, tiyatro eserleri ve çevirileri ile tanınmış, dil, sözlük ve ansiklopedi alanındaki eserleriyle ün kazanmıştır.

Ansiklopedi tarzında yazmış olduğu eserler KÂMUS-İ TÜRKÎ, KÂMUS-I FRANSEVÎ ve bizimde bu makalemizde yararlandığımız KÂMUS-UL ÂLÂM'dır. 1889–1898 yıllarında yayınlanan bu altı ciltlik eserde, dünya tarihi, coğrafyası ve ünlü kişileri ansiklopedik olarak sunulmuştur.

Bu çalışmamızda önce Burdur ve yöresine ait bilgileri Kâmus-ul Âlâm'da geçtiği şekilde yazdık. Daha sonra bu bilgileri günümüz Türkçesi'ne çevirerek verdik.

BURDUR: Konya Vilayeti'nde Konya'nın takriben 215 kilometre garbinde ve Antalya'nın 100 kilometre şimal-i garbisinde olarak, hemnamı olan bir gölün sahil cenubisi garbinde ve 43° 37' 40" arz şimali ile 37° 42' 26" tavl-i şarkında vaki' sancak merkezi olup, takriben 13.000 ahali, müteaddid cevami', mesacid ve medreseleri, rüşdiye mektebi, çarşısı, bir büyük saati, içinden akan bir küçük çayın üzerinde 7 kargir köprüsü ve etrafında pek çok bağ ve bağçeleri vardır. Kasaba hiza-i bahrden 1.000 metre irtifaında müteaddid tepelerin üzerinde müessis olmağla, manzarası latif ve havası güzeldir. Etrafında bazı asar-ı atika ve kayanın içine oyulmuş bir takım sun'i mağaralar vardır. Civarında birkaç ma'den suyu bulunuyor. Derun kasabada pek güzel alacalar ve bez ve sahtiyan i'mal olunur. Bir taraftan iskelesi olan Antalya'ya ve diğer taraftan Konya'ya kadar bir mükemmel şosesi vardır.

Burdur Kazası hemnamı olan livanın merkez kazası olup, cihet-i şarkiyesinde vakidir. Tabi'leri olan (Kemer) ve (Ağlasun) nahiyeleriyle beraber 68 karyeyi cami' olup, heman cümlesi İslam olmak üzere, takriben 34.000 ahali vardır. Arazisi kısmen dağlık ve kısmen ova olup, oldukça münbit ve mahsuldardır.

GÜNÜMÜZ TÜRKÇESİ

BURDUR: Konya Vilayeti'nde Konya'nın yaklaşık 215 kilometre batısında ve Antalya'nın 100 kilometre kuzeybatısında, aynı adı taşıyan bir gölün güney sahilinin batısında ve 43° 37' 40" kuzey enlemleri ile 37° 42' 26" doğu boylamlarında sancak merkezi olup, yaklaşık 13.000 nüfusu, çok sayıda cami, mescid ve medreseleri, rüşdiye mektebi, çarşısı, bir

* Burdur Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Müdürü, Tarihçi

büyük saati, içinden akan bir küçük çayın üzerinde 7 kargir¹ köprüsü ve etrafında pek çok bağ ve bahçeleri vardır. Kasaba deniz seviyesinden 1.000 metre yüksekliğinde birçok tepenin üzerinde kurulmuş, manzarası hoş ve havası güzeldir. Etrafında bazı eski eserler ve kayanın içine oyulmuş bir takım sun'î mağaralar vardır. Civarında birkaç ma'den suyu bulunuyor. Kasaba merkezinde pek güzel alacalar ve bez ve deri yapılır. Bir taraftan iskelesi olan Antalya'ya ve diğer taraftan Konya'ya kadar bir mükemmel şosesi vardır.

Burdur İlçesi aynı isimli olan ilin merkez ilçesi olup, ilin doğu yönünde bulunmaktadır. Merkez ilçeye bağlı olan (Kemer) ve (Ağlasun) kasabalarıyla beraber toplam 68 köyü olup, tamamına yakını İslam olmak üzere, yaklaşık 34.000 nüfusu vardır. Arazisi kısmen dağlık ve kısmen ova olup, oldukça verimlidir.

BURDUR SANCAĞI: Konya Vilâyetini terhib iden beş sancağın biri olup, vilâyet münteha-yı garb şamilinde vaki olmağla, Cenub-i Şarki tarafından Teke, şarken Hamid, şimalen Hüdavendigâr vilâyetinin Denizli, garben dahi yine Aydın vilâyetinin Menteşe sancaklarıyla mahdud ve muhattır. Teke sancağından bir sıradağlarla ayrılmış olduğundan, garb-i cenubî kısmının suları Menteşe sancağının (Eşen) ve (Dalaman) nehirlerine ve şark şimalî kısmının suları dahi hemnami olan göle mensub olur. Arazisi münbit ve mahsûldar olup, hububat-ı müntevia ile afyon ve meyve ve sebzelerin envai hasıl olur. Derun livada bez ve alacaların envai kilim ve seccâde (sahtiyan) nesc ve i'mal olunur. Merkez liva civarında (Çerçin) karyesi garbinden demir ve krom ve mangenez ma'denleri bulunduğu gibi, sancağın bazı taraflarında ma'den suları ve ılıcaları dahi mevcuttur. Sancak Nefs-i Burdur ile Tefenni ve Garb-i Karaağaç isimleriyle üç kazadan mürekkebe olup, 4 nahiyeyi ve cem'an 247 karyeyi cabî'dir. Ahalisi takriben 80.000 kişiden mürekkebe olup, merkez livada bulunan ve lisan-ı Türkî ile mütekkellim olan birkaç yüz Ermeni ve Rum'dan başkası müslimdir. Derun livada 215 mekteb ve 2200'ü zekûr ve 4200'ü inas olmak üzere 11200 şakirdan vardır.

GÜNÜMÜZ TÜRKÇESİ

BURDUR İLİ: Konya vilâyetini oluşturan baş sancaktan biri olup, vilâyetin kuzeybatısında bulunmakta, güneydoğudan Teke (Antalya), doğudan Hamid (Isparta), kuzeyden Hüdavendigâr (Bursa) vilâyetinin Karahisar-i Sahib (Afyonkarahisar) ve Aydın vilâyetinin Denizli, batıdan yine Aydın vilâyetinin Menteşe (Muğla) iliyle sınırlı ve çevrilidir. Teke (Antalya) ilinden sıra dağlarla ayrılmış olduğundan, güneybatı kısmının suları Menteşe (Muğla) ilinin Eşen ve Dalaman nehirlerine ve kuzeydoğu kısmının suları aynı isimli (Burdur

¹ **Kargir:** Taş ve tuğladan yapılmış yapı.

Gözü) göle ulaşır. Arazisi verimli ve bereketli olup, tahıllar ile afyon, meyve ve sebze çeşitleri yetişir. İilde bez ve alaca çeşitleriyle seccade, sahtiyân (Tabaklanmış deri) dokunur ve yapılır. Merkez ili civarında Çerçin (Gökçebağ) Köyü'nün batısında demir, krom ve manganez madenleri bulunduđu gibi ilin bazı taraflarında maden suları ve ılıcalar mevcuttur. İl; İl merkezi, Tefenni ve Garb-i Karaağaç (Acıpayam) isimleriyle üç ilçeden oluşmakta, 4 nahiyesi ve toplam 247 köyü vardır. Nüfusu yaklaşık 80.000 kişi olup, merkez ilde bulunan ve Türkçe konuşan birkaç yüz Ermeni ve Rum'dan başkası müslümandır. İilde 215 mektep ve 2200'ü erkek ve 4200'ü kız olmak üzere 11.200 öğrenci vardır.

BURDUR GÖLÜ: Konya vilâyeti Burdur sancağında ve Burdur kasabasının şimâlinde büyücek bir göl olup, tavlî 30 ve arzî 8 kilometre kadardır. İstikameti Şimâli şarkîden cenubî garbiye doğru olup, şimale meteveccih bir hilâl şekli ibraz ediyor. Suyu tuzlu olup, içinde balık ve sair hayvanat-ı maiye yoktur. İçine Kurna çayı ve diğeri bir kaç mansab olup, ayağı yoktur.

GÜNÜMÜZ TÜRKÇESİ

BURDUR GÖLÜ: Konya Vilâyetinin Burdur ilinde ve Burdur kasabasının kuzeyinde büyüğe bir göl olup, uzunluğu 30 ve eni 8 kilometre kadardır. Yönü kuzeydoğudan güneybatıya doğru olup, kuzeye yönelen bir hilâl şeklindedir. Suyu tuzlu olup, içinde çeşitli su hayvanları yoktur. İçine Kurna Çayı ve diğeri bir kaç çay ulaşmakta olup, ayağı yoktur.

BUCAK: Konya vilâyetinin Antalya sancak ve kasabasında nahiyeye olup, Antalya'nın 60 kilometre şimalinde ve bir küçük gölün garbinde vakidir. Nahiyesinin ahalisi 12.000 kişi olup, cümlesi müslimdir.

GÜNÜMÜZ TÜRKÇESİ

BUCAK: Konya vilâyetinin Antalya il ve kasabasında bir nahiyedir. Antalya'nın 60 kilometre kuzeyinde ve bir küçük gölün (Kestel Gölü) batısında bulunmaktadır. Nahiyenin nüfusu yaklaşık 12.000 kişi olup, hepsi müslümandır.

TEFENNİ: Konya vilâyetinin Burdur sancağında kaza merkezi. Bir küçük kasaba olup, Burdur'un 50 (km) cenubi garbisinde va'kidir. Cibal ile muhat olup, madenleri çoktur. Ahalisi 1000 kişi raddelerindedir .- Tefenni kasabası Burdur sancağını terki iden üç kazadan biri olup, livanın kısmi cenûbisinden ibarettir. Mülhıkı olan Gölhisar nahiyesiyle beraber 53

karyeden mürekkeb olub, cümlesi müslim olmak üzere, 12.000 kadar ahalisi vardır. Mahsulatı mütenevvia ile meyve ve sebzedden ibarettir. Kırpınar Çayı bu kazada meb'anla şimali garbiye doğru cereyan iderek sıkı ittikten sonra Menteşe sancağına girüb, Akdeniz'e dökülür. Gölhisar nahiyesinde bir göl bulunub, balığı çoktur. Derun kazada 9 cami, 20 mescid, 21 mekteb ve 10 değirmen mevcuttur.

GÜNÜMÜZ TÜRKÇESİ

TEFENNİ: Konya vilâyetinin Burdur ilinde ilçe merkezi. Bir küçük kasaba olup, Burdur'un 50 (km) güneybatısında bulunmaktadır. Dağlar ile çevrili olup, madenleri çoktur. Nüfusu yaklaşık 1000 kişidir. Tefenni ilçesi Burdur ilini oluşturan üç ilçeden biri olup, ilin güney kısmını oluşturmaktadır. Kendisine bağlı Gölhisar kasabasıyla beraber 53 köyü bulunub, hepsi müslüman olmak üzere, 12.000 nüfusu vardır. Yetiştirilen ürünler, çeşitli tahıllar ile meyve ve sebzedir. Kırpınar Çayı bu ilçede doğduktan sonra, Menteşe (Muğla) sancağına girip, Akdeniz'e dökülür. Gölhisar kasabasında bir göl bulunub, balığı çoktur. İlçe dâhilinde 9 cami, 20 mescid, 21 okul ve 10 değirmen vardır.

AĞLASUN: Konya vilâyetinin Burdur sancak ve kazasında nahiye merkezi bir büyük karyedir ki, Burdur kasabasının 30 kilometre kadar şarkında Isparta'nın 10 kilometre kadar cenûbinde ve Isparta ile bunun arasına nail olan (Davras) dağının cenub eteğine ve (Aksu) nehrine dökülen bir küçük çayın sahil yesarında vaki olup, ve cümlesi müslim olmak üzere 1700 ahalisi vardır. Ağlasun nahiyesi 22 karyeden ibaret olup, kazasının şarki cenûbisinde vaki olmağla, şark şimali tarafından Hamid ve şarki cenubi tarafından dahi Teke sancaklarıyla hem huduttur. Ahalisi 7700 kişi kadar olup, cümlesi müslimdir. Derun nahiyede mevcut 25 sıbyan mektebinde 851 zekûr ve 457 enas-ı şakirdan devam ediyor. 18 cami-i şerifi, 8 mecdi ve 21 değirmeni dahi vardır.

GÜNÜMÜZ TÜRKÇESİ

AĞLASUN: Konya vilâyetinin Burdur ili ve ilçesinde kasaba merkezli bir büyük köydür ki, Burdur kasabasının 30 kilometre kadar doğusunda Isparta'nın 10 kilometre güneyinde ve Isparta ile bunun arasında bulunan (Davras) dağının güney eteğinde ve (Aksu) nehrine dökülen bir küçük çayının sol kıyısında bulunub, ve hepsi müslüman olmak üzere 1700 nüfusu vardır. Ağlasun kasabası 22 köyden oluşmakta, ilçenin güneybatısında bulunduğu için, kuzeydoğu tarafından Hamid (Isparta) ve güneydoğu tarafından Teke (Antalya) iliyle komşudur. Nüfusu 7700 kişi kadar olup, hepsi müslümandır. Kasaba

dahilinde bulunan 25 çocuk okuluna (ilkokula) 851 erkek ve 457 kız öğrenci devam ediyor. 18 camisi, 8 mescidi ve 21 değirmeni vardır.

GÖLHİSAR: Konya vilâyetinin Burdur sancağına tabii Tefenni kazasında ve vilâyetin hudud-ı garbiyesi garbinde küçük bir gölün sahil-i şarkiyesinde nahiye merkezli bir küçük kasaba olup, nahiyesi 15 karyeden mürekkebirdir. Nahiyeye ismini kazandıran gölde sayd olunur.

GÜNÜMÜZ TÜRKÇESİ

GÖLHİSAR: Konya vilâyetinin Burdur iline bağlı Tefenni ilçesinde ve vilâyetin batı sınırının batısında küçük bir gölün doğu sahilinde nahiye merkezli bir küçük kasaba olup, nahiye 15 köyden oluşmaktadır. Nahiyeye ismini kazandıran gölde avcılık yapılır.

KEMER: Konya vilâyetinin Burdur sancak ve kazasında ve Burdur'un 40 kilometre Cenub-i garbisinde nahiye merkezi büyük bir karye olup, nahiyesi 22 karyeden mürekkebirdir.

GÜNÜMÜZ TÜRKÇESİ

KEMER: Konya vilâyetinin Burdur ili ve ilçesinde ve Burdur'un 40 kilometre güney batısında nahiye merkezi büyük bir köy olup, nahiyesi 22 köyden oluşmaktadır.

İRLE: Konya vilâyetinde Burdur Sancağı'nın Garbikaraağaç Kazası'na mülhak bir nahiye olup içinde 3 kilometre tavl ve 1,5 kilometre arzî'nda bir göl vardır ki suyu tuzlu olup, hayli tuz ihraç olunur. Nahiye 46 karyeden mürekkebirdir.

GÜNÜMÜZ TÜRKÇESİ

İRLE (YEŞİLOVA) : Konya vilâyetinde Burdur İli'nin Garbikaraağaç (Acıpayam) İlçesi'ne bağlı bir kasaba olup içinde 3 kilometre uzunluğunda ve 1,5 kilometre eninde bir göl vardır ki suyu tuzlu olup, hayli tuz ihraç olunur. Kasaba 46 köyden oluşmaktadır.

KAYNAK: Şemseddin Sami, Kâmus'ul Alam, Mihran Matbaası, İstanbul. 1 ve 2. Cilt, 1306 (1889); 3. Cilt, 1308 (1891); 5. Cilt, 1314 (1896)

قونییه ولایتینده قونییه نك تقريباً
بوردور } ۲۱۵ كيلومتره غربنده و آنطالیده.

نك ۱۰۰ كيلومتره شمال غربیسنده اولهرق، همنامی
اولان بر كوك ساحل جنوبیسی قرینده و ۳۷° ۴۳'
۴۰" عرض شمالی ایله ۳۷° ۴۲' ۲۶" طول شرقییه
واقع سنجاق مرکزی بر قصبه اولوب، تقریباً ۱۳۰۰۰
اهالیسی، متعدد جوامع و مساجد و مدرسه لری، رشیدیه
مکتبی، چارشیمی، بر بيوك ساعتی، ایچندن آقان بر
كوك چايك اوزرنده ۷ كار كبر كوپریسی و اطرافنده
پك چوق باغ و باغچهلری واردر. قصبه حذای بگردن
۱۰۰۰ متره ارتفاعنده متعدد تپه لرك اوزرنده مؤسس
اولغله، منظره سی لطیف و هواسی كوزلدر. اطرا-
قنده بعض آثار عتیقه و قیاسك ایچنه اویولش بر طاقم
صنعی مغارلر واردر. جوارنده بر قاج معدن صوی
بولیور. درون قصبه ده پك كوزل آلاچلر و بز
و سختیان اعمال اولنور. بر طرفدن اسكله سی اولان
آنطالییه و دیگر طرفدن قونییه قدر بر مكل شو-
سه سی واردر. — بوردور قضایسی همنامی اولان
لوانك مركز قضایسی اولوب، جهت شرقیه سنده و
قدر. تابعلری اولان (كر) و (آغلاسون) ناحیه لریله
برابر ۶۸ قریبی جامع اولوب، همان جمله سی اسلام
اولاق اوزره، تقریباً ۳۴۰۰۰ اهالیسی واردر.

اراضیسی قسماً طاغلق و قسماً اووه اولوب، اولدقجه
میت و محصولداردر.

بوردور } سنجاغی. قونیه ولایتی ترکیب ایدن
بش سنجاغک بری او اوب، ولا.

یتک منتهای غرب شمالیستند و واقع اولغله، جنوب شرقی
طرفندن تکه، شرقاً حید، شمالاً خداوندکار ولایتک
قره حصار صاحب و آیدین ولایتک دکزلی، غرباً دخی
یند آیدین ولایتک منتشا سنجاقریبه محدود و محاطدر.
تکه سنجاغندن بر صره طاغیرله آیرلش اولدیغندن،
غرب جنوبی قسمنک صولری منتشا سنجاغک (اشن)
و (طلامان) نهرلیبه و شرقی شمالی قسمنک صولری دخی
هنمایی اولان کوله منصب اولور. اراضیسی منبت
و محض و لدار اولوب، حیوانات متنوعه ایله آفیون
و میوه و سبزه لک انواعی حاصل اولور. درون لواده
بز و آجیل لک انواعیله کلیم و سبزه و سختیان نسج
و اعمال اولور. مرکز اوا جوارنده و (چرچین) قریهسی
قرینده دیر و قروم و مانغانز معدنلری بولندیکی،
سنجاغک بعض طرفلرنده معدن صولری و ایلیچیل دخی
موجوددر. سنجاغک نفس بوردور ایله تفتی و غربی
قره آغاج اعلریبه اوج قضاین مرکب اولوب، ۴
ناحیهی و جمعاً ۲۴۷ قریهی جا ایدر. اهلیسی تقریباً
۸۰۰۰۰ کشیدن عبارت اولوب، مرکز لواده بو.
نان وینه لسان ترکی ایله منکام اولان برقاچ یوزارمی
ورومدن بشقه جلهسی مسلدر. درون لواده ۲۱۵
مکنب و، ۶۶۰۰ ی ذکور و ۴۶۰۰ ی انات اولاق
اوزره، ۱۱۲۰۰ شاگردان وارددر.

قونیه و لایتنک بوردور } بوردور گولی
 سنجاغنده و بوردور قصبه
 سنک شمالنده بیوجک بر کول اولوب، طولی ۳۰
 و عرضی ۸ کیلومتره قدردر. استقامتی شمال شرقیدن
 جنوب غریبه طوغری اولوب، شماله متوجه بر هلال
 شکلی اراز ایدور. صوبی طوزلی اولوب، ایچنده
 بالیق و سایر حیوانات مایه یوقدر. ایچنه (کورن)
 چایی و دیگر بر قاج کوچک چایی منصب اولوب، آیاغی
 یوقدر.

Kâmus-ul Âlâm'da Burdur Gölü (Kâmus-ul Âlâm, Cilt 2, s: 1375)

قونیه و لایتنک آنطالیه سنجاق } بوچاق
 قضا سنده ناحیه مرکزی بر کوچک
 قصبه اولوب، آنطالیه نك ۶۰ کیلومتره شمالنده و بر
 کوچک کولک قرینده واقعدر. ناحیه سنک اهالیسی
 ۱۲۰۰۰ کشی قدر اولوب، جلهسی مسدر،
 بیروت و لایتنک لاذقیه سنجاق و قیناسنده دخی بواسمه
 بر ناحیه اولوب، قضانک جهت شمالیه سنده واقعدر.
 — دیار بکر ولایت و سنجاغنده تابع سیورک قضا سنده
 دخی بواسمه بر ناحیه اولوب، ۶۹ قریه دن مرکدر.
 — طریزون ولایتنده مرکز سنجاغنک غرب
 جنوبی جهتنده و جانیکک شرقنده دخی بواسمه بر خطه
 اولوب، اردو، کبرسون و تیره بولی قضانک قسم
 جنوبیلرندن عبارتدر.

Kâmus-ul Âlâm'da Bucak (Kâmus-ul Âlâm, Cilt 2, s: 1368)

تفنی } قونیه ولایتک بوردور سنجاغنده قضا
 } مرکزی بر کوچک قصبه اولوب،
 بوردورک ۵۰ جنوب غریبسنده واقعدر. جبال ایله
 محاط اولوب، معدنلری چوقدر. اهالیسی ۱۰۰۰
 کئی راهلرندهدر. — تفنی قضاسی بوردور سنجا-
 غنی ترکیب ایدن اوچ قضانک بری اولوب، لوانک
 قسم جنوبیسندن عبارتدر. ملحق اولان کولحصار
 ناحیه سیله برابر ۵۳ قره دن مرکب اولوب، جمله سی
 مسلم اولق اوزره، ۱۲۰۰۰ قدر اهالیسی واردر.
 محصولاتی حبوبات متنوعه ایله میوه وسبزه دن
 عبارتدر. (گرنیز) چایی بو قضاده نبعانله شمال غربی یه
 طوغری جریان ایدهرک، اراضیسی سق ایتدکن
 مکره، منتشا سنجاغنده کیروب، آق دکنزه دوکیلور.
 کولحصار ناحیه سنده بر کول بولنوب، بالیغی چوقدر.
 درون قضاده ۹ جامع، ۲۰ مسجد، ۲۱ مکتب
 و ۱۰ دکرمن موجوددر.

Kâmus-ul Âlâm'da Tefenni (Kâmus-ul Âlâm, Cilt 3, s: 1658)

آغلاسون } قونیه ولایتک بوردور سنجاق
 وقضاسنده ناحیه مرکزی بر
 بیوک قریه در، که بوردور قصبه سنک ۳۰ کیلومتره
 قدر شرقنده واسپارطه نیک ۱۰ کیلومتره قدر جنوب
 بنده، واسپارطه ایله بونک آره سنه حائل اولان
 (دوراس) طاغنیک جنوبی اتکنده و (آق صو)
 نهرینه دو کیلن بر کوچک چایک ساحل یسارنده واقع
 اولوب، ۳۲۹ خانه سی و، جله سی مسلم اولمق اوزره،
 ۱۷۰۰ اهالی سی وارد در. — آغلاسون ناحیه سی
 ۲۲ قریه دن عبارت اولوب، قضانک شرق جنوب
 یسینده واقع اولغله، شرق شمالی طرفندن حید،
 وشرق جنوبی طرفندن دخی تکه سنجاقلریله هم محدود
 در. اهالی سی ۷۷۰۰ کشی قدر اولوب، جله سی
 مسدر. درون ناحیه ده موجود ۲۵ صبیان مکتبده
 ۸۵۱ ذکور و ۴۵۷ انات شاگردان دوام ایلیور.
 ۱۸ جامع شریفی، ۸ مسجدی و ۲۱ دکره نی دخی
 وارد در.

Kâmus-ul Âlâm'da Ağlasun (Kâmus-ul Âlâm, Cilt 1, s. 231)

كولحصار } قونيه ولايتك بوردور سنجاغنه
} تابع تفنى قضاينده و ولايتك
حدود غريبه سى قرينده كوچك بر كوك ساحل
شرقينده ناحيه مركزى بر كوچك قصبه اولوب،
ناحيه سى ۱۵ قريه دن مركيدر. كوانك طول وعرضى
بر ساختاق مسافه در.

Kâmus-ul Âlâm'da Gölhisar (Kâmus-ul Âlâm, Cilt 5, s. 3925)

كمر } قونيه ولايتك بوردور سنجاق وقضا.
} سنده وبوردوروك ۴۰ كيلومتره جنوب
غريبينده ناحيه مركزى بيوك بر قريه اولوب،
ناحيه سى ۲۲ قريه دن مركيدر.

Kâmus-ul Âlâm'da Kemer (Kâmus-ul Âlâm, Cilt 5, s.3888)

ايرله } قونيه ولايتنده بوردور سنجاغنك غرنى
} قره آغاج قضاينده ملحق بر ناحيه اولوب.
لوب، ايچنده ۳ كيلومتره طول و ۱۱ كيلومتره عرضنده
بر كول واردر، كه صوبى طوزلى اولوب، خيلى طوز
اخراج اولوزور. ناحيه ۴۶ قريه دن مركيدر.

Kâmus-ul Âlâm'da İrle (Yeşilova) (Kâmus-ul Âlâm, Cilt 2 , s. 1146)